
1 
 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
I.C. RITA LEVI-MONTALCINI - NICHELINO IV 

Piazza A. Moro, 1 – 10042 Nichelino (TO) 
Tel. 0116807537 – Fax 0116278340 

C.F.: 94073440011 – Cod. Mecc.: TOIC8BF00G 
e-mail: TOIC8BF00G@istruzione.it – PEC: TOIC8BF00G@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icmontalcini-nichelino.edu.it 
 

 
 Al R.S.P.P. dell’I.C. RITA LEVI-MONTALCINI NICHELINO IV  

Studio Guarrasi 
  

Al DPO dell’I.C. RITA LEVI-MONTALCINI NICHELINO IV  
Studio Falchero  

 
Al Primo Collaboratore dell’I.C. RITA LEVI-MONTALCINI NICHELINO IV  

Nadia Ortolani 
  

Al DSGA dell’I.C. RITA LEVI-MONTALCINI NICHELINO IV  
Giovan Tommaso Benigno 

  
Al Personale ATA dell’I.C. RITA LEVI-MONTALCINI NICHELINO IV  

 
Sito web dell’I.C. RITA LEVI-MONTALCINI NICHELINO IV  

Albo Pretorio 
 

 
Oggetto: Determina apertura edificio scolastico per consegna materiale scolastico  
 
Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997;  
Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999;  
Visto l’art.25 del D.lgs. nr. 165 del 31/03/2001; 
Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46  
Visto il CCNL scuola vigente;  
Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente  
Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr. 278 del 6 marzo 2020, nr. 279 dell’8 marzo 2020 
e nr. 323 del 10 marzo 2020  
Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020 2  
Visto il decreto legge “Cura Italia” del 16/3/2020  
Visto il piano delle attività proposto dal Dsga  
Visto Il Decreto Ministeriale n. 187 del 26/03/2020 “Decreto di riparto dei fondi degli assistenti 
tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo2020, n. 
18 e misure per l’emergenza”;  
Visto la Delibera n.83 dal Consiglio d’Istituto del 08/04/2020, Piano delle Destinazioni - A03 
Didattica - A03.3 “RISORSE EX ART. 120 D.L. 18/2020” che dispone la debita copertura 
finanziaria per effetto dell’assegnazione di cui all’allegato 1 del D.M. 187 del 28/03/2020 – Art. l 
comma 1 – lettere a); b) e c);  





2 
 

 
 
Tenuto conto della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e 
contrastare il fenomeno di diffusione del virus Covid – 19;  
Tenuto conto della necessità di limitare al massimo gli spostamenti delle persone dalla propria 
abitazione, fino alla data di cessazione dell’emergenza epidemiologica  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
D E T E R M I N A 

 
Per il giorno lunedì 18 e martedì 19 maggio 2020 l’apertura dei plessi: 
 
Scuola dell’Infanzia COLLODI -  Via Cacciatori 21/8, 10042 Nichelino (TO) 
Scuola dell’Infanzia MONOSEZIONE di Via Trento, 34 - 10042 Nichelino (TO) 
Scuola Primaria GRAMSCI - Via Cacciatori 21/12 - 10042 Nichelino (TO) 
Scuola Primaria POLO - Via Trento, 34 - 10042 Nichelino (TO) 
Scuola Secondaria di Primo grado MORO – Piazza A. Moro,1 – 10042 Nichelino (TO) 
 
L’apertura è resa necessaria per il riordino del materiale didattico degli alunni da parte dei 
docenti (giorno 18 maggio) e la consegna ai rappresentanti di classe (giorno 19 maggio).  
 
La presenza del personale è esclusivamente dovuto per le attività che sono indifferibili e che 
richiedono necessariamente la presenza sul luogo di lavoro.  
 

Unità lavorative presenti il giorno lunedì 18/05/2020 
Docenti autorizzati all’accesso: 
COLLODI Ricci Barbara Sez. A 
VIA TRENTO Mancin Daniela Sez. Unica 
GRAMSCI Ricotta Antonietta 4 U 
POLO Talotta Aurora 1 A 
POLO Albolino Silvana 1 B 
POLO Torta Giuseppina 2 A 
POLO Di Carlo Enzo 2 B 
POLO Navarra Gisella 4 A 
POLO Di Iorio Marietta 4 B 
POLO Samassa Emanuela 4 C 
POLO Monico Sara 4C – 5C 
MORO Trimarchi Angela  
MORO Piantoni Marina 
MORO Viglino Giulia 
MORO Mazzone Serena 
MORO Sorcinelli Stella 
MORO Rapisarda Mariolina 

 
Personale ATA in servizio 
Scuola dell’Infanzia COLLODI: LONGO 
Scuola dell’Infanzia MONOSEZIONE di Via Trento e Scuola Primaria POLO: MASCOLO 
Scuola Primaria GRAMSCI: PALMIERO 
Scuola Secondaria di Primo grado MORO: RIITANO 
 
L’orario per le unità lavorative sarà dalle ore 8.30 fino al termine delle attività. 
 
 
 



3 
 

 
Unità lavorative presenti il giorno martedì 19/05/2020 

Personale ATA in servizio (per la consegna del materiale didattico) 
 
Scuola dell’Infanzia COLLODI: GIATTI 
Scuola dell’Infanzia MONOSEZIONE di Via Trento e Scuola Primaria POLO: VOGLIOBENE 
Scuola Primaria GRAMSCI: LANZOTTI 
Scuola Secondaria di Primo grado MORO: COLANGELO 
 

L’orario per le unità lavorative sarà dalle ore 8.30 fino al termine delle attività. 
 
 
NON è consentito l’ingresso nell’edificio scolastico a nessun genitore, il materiale 
verrà depositato sui banchi nelle immediate vicinanze del cancello della scuola affinché il 
rappresentante di classe possa ritirarlo in autonomia. 
 
Misure di sicurezza e igienico-sanitarie  
Tutto il personale, nel corso dell’orario di servizio in presenza, deve prendere visione del piano 
di esodo della sede presso la quale presta servizio ed attenersi scrupolosamente alle misure 
igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020, con particolare riguardo al 
distanziamento tra le persone e all’uso di prodotti disinfettanti per le mani.  
 
Sono vietati assembramenti.  
 
La presenza del personale nei locali scolastici sarà prevista esclusivamente per lo svolgimento 
delle attività indifferibili che richiedono necessariamente la presenza nel luogo di lavoro.  
Nei locali può accedere solo personale autorizzato.  
Ogni accesso ai locali dell’istituzione scolastica deve avvenire secondo modalità tracciabili, nel 
rispetto della normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro e protezione dei dati 
personali.  
 
 
Allegati:  
Sicurezza e salute 
 
                                                                             f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Sara COLATOSTI  
                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.lg. 39/1993 


